



**Curriculum vitae di**  
**ALESSANDRA BENATTI**

Nazionalità: Italiana  
Luogo di nascita: Rovereto (TN)  
Data di nascita: 26/10/70  
Domicilio: Arco (TN)  
Tel: +39 3445694757  
Mail: benattialessandra@yahoo.it  
Lingue: Tedesco avanzato scritto e orale  
Inglese base

**Presentazione**

Mi chiamo Alessandra Benatti dopo aver terminato gli studi del liceo scientifico Andrea Maffei di Riva del Garda, ho conseguito l'attestato di acconciature all'accademia Schwarzkopf di Firenze. Dal 1995 al 2003 ho lavorato come free lance per Schwarzkopf come tecnica del colore, per poi continuare con la gestione del negozio di Famiglia il "Salone Franco" a Riva del Garda. Ho seguito inoltre diversi work shop, uno sull'extension per capelli, uno su tecniche di colore particolari e infine uno sulla tricologia. Dopo tanti anni in salone ho deciso di rimettermi in gioco con nuove esperienze e dal 2023 sto lavorando nei set cinematografici.

**Istruzione**

Accademia di Acconciatura Schwarzkopf, Firenze.

Diploma scientifico, Andrea Maffei, Riva del Garda (TN).

### **Esperienze lavorative:**

- 2024: Assistente parrucchiera per serie "Tutta scena"  
Directors: Nicola Conversa  
Capo parrucchiere Licia Ricci
- 2023: Aggiunta per serie "Un oggi alla volta"  
Directors Nicola Conversa  
Capo parrucchiere Licia Ricci
- 2007 - 2021: Titolare salone °°
- 1996 - 2002: Tecnica del colore per Schwrzkop, nel nord Italia
- 1992: Parrucchiera presso "Salone Franco", Riva del Garda

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi della L. 675/96